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Bekanntmachung des Wahlergebnisses
Das Wahlergebnis der Wahl zur Stadtverordnetenversammlung

am 25. Mai 2014
in/im: Stadt Welzow

ist wie folgt ermittelt worden:

Zahl der wahlberechtigten Personen:	 .......................................................................................................................................	 3328
Zahl der Wählerinnen und Wähler:	 ...........................................................................................................................................	 1709
Ungültige Stimmzettel:	..............................................................................................................................................................	 47
Gültige Stimmen:	 ......................................................................................................................................................................	 4932
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:	...................................................................................................................................................	 16

Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge:

Wahlvorschlag 	 Stimmen 	 Sitze
Christlich Demokratische Union Deutschlands 	 807 	 3
Sozialdemokratische Partei Deutschlands 	 1703 	 6
DIE LINKE 	 389 	 1
Bürgerforum Stadtumbau Welzow e.V. 	 417 	 1
Bürgerinitiative Zukunft Welzow 	 571 	 2
Bürgerinitiative „Zukunft Proschim/Welzow e.V.“ 	 695 	 2
Grüne Zukunft Welzow 	 350 	 1

Stadt Welzow
Der Wahlleiter
Poststraße 8
03119 Welzow

Sonderdruck



2 Stadt Welzow

Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen:	

Christlich Demokratische Union Deutschlands	 Stimmen
Jurischka, Günter		  202
Lehmann, Erhard		  140
Teclaw, Bernd		  74
Ziesch, Angela		  58
Hanisch, Jutta		  31
Dr. Kapelle, Andreas		  176
Roick, Danilo		  82
Semisch, Peter		  44
Sozialdemokratische Partei Deutschlands		 Stimmen
Franke, Reinhard		  264
Franz, Helmut		  578
Gaebel, Sabine		  118
Paulisch, Carsten		  199
Roick, Wilfried		  111
Gaebel, Herrybert		  85
Kolb, Christian		  94
Hannusch, Ines		  50
Pantuschky, Konstantin		  47
Schulze, Volker		  40
Himpel, Gerd		  64
Stede, Gundula		  21
Uschner, Lothar		  32
DIE LINKE		 Stimmen
Jentsch, Gudrun		  278
Kasper, Matthias		  111
Bürgerforum Stadtumbau Welzow e.V.		  Stimmen
Frauenstein, Lutz		  162
Mißbach, Hilmar		  125
Borchert, Wolfgang		  19
Flatter, Hans-Jürgen		  7
Scholz, Alexander		  5
Höhne, Jens		  29
Kaffka, Wolfgang		  14
Zippel, Wolfgang		  12
Balkow, Christa		  12
Hanath, Jürgen		  32
Bürgerinitiative Zukunft Welzow		  Stimmen
Kupsch, Carsten		  175
Brack, Anja		  78
Diener, Joachim		  59
Rogin, Uwe		  102
Sündermann, Werner		  14
Hartmann, Barbara		  29
Stranz, Michael		  74
Boslau, Reinhard		  22
Krüger, Frank		  18
Bürgerinitiative „Zukunft Proschim/Welzow e.V.“		  Stimmen
Schulz, Gebhard		  249
Pehle, Marco		  44
Paulo, Ralf		  104
Langer, Lutz		  50
Scharf, Bianka		  105
Klemm, Gerald		  38
Dannert, Diana		  14
Buder, Horst		  4
Schmidt, Ewa		  24
Sturm, Tilo		  24
Glaubitz, Volker		  39
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Wahlvorschlag		
Grüne Zukunft Welzow		 Stimmen
Wodtke, Hannelore		  149
Reichmuth, Regina		  79
Dr. Seifert, Günter		  67
Cewe, Karl-Heinz		  43
Schmidt, Barbara		  12

Gewählte Bewerberinnen und Bewerber:	
1.	 Christlich Demokratische Union Deutschlands	 Stimmen
	 (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in)	

	 Jurischka, Günter Paul Friedrich 	 202
	 Dr. Kapelle, Andreas 	 176
	 Lehmann, Erhard 	 140
2.	 Sozialdemokratische Partei Deutschlands	 Stimmen
	 (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in)	

	 Franz, Helmut 	 578
	 Franke, Reinhard 	 264
	 Paulisch, Carsten 	 199
	 Gaebel, Sabine 	 118
	 Roick, Wilfried 	 111
	 Kolb, Christian 	 94
3.	 DIE LINKE	 Stimmen
	 (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in)	

	 Jentsch, Gudrun 	 278
19.	 Bürgerforum Stadtumbau Welzow e.V.	 Stimmen
	 (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in)	

	 Frauenstein, Lutz 	 162
20.	 Bürgerinitiative Zukunft Welzow	 Stimmen
	 (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in)	

	 Kupsch, Carsten 	 175
	 Rogin, Uwe 	 102
21.	 Bürgerinitiative „Zukunft Proschim/Welzow e.V.“	 Stimmen
	 (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in)	

	 Schulz, Gebhard 	 249
	 Scharf, Bianka 	 105
22.	 Grüne Zukunft Welzow	 Stimmen
	 (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in)	

	 Wodtke, Hannelore 	 149

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge:	
1. 	 Christlich Demokratische Union Deutschlands	 Stimmen
	 (Name oder Kurbezeichnung des Wahlvorschlags[trägers] eintragen)	

	 Roick, Danilo	 82
	 Teclaw, Bernd	 74
	 Ziesch, Angela Gabriele	 58
	 Semisch, Peter	 44
	 Hanisch, Jutta	 31
2.	 Sozialdemokratische Partei Deutschlands	 Stimmen
	 (Name oder Kurbezeichnung des Wahlvorschlags[trägers] eintragen)	

	 Gaebel, Herrybert	 85
	 Himpel, Gerd	 64
	 Hannusch, Ines	 50
	 Pantuschky, Konstantin	 47
	 Schulze, Volker	 40
	 Uschner, Lothar	 32
	 Stede, Gundula	 21
3. 	 DIE LINKE	 Stimmen
	 (Name oder Kurbezeichnung des Wahlvorschlags[trägers] eintragen)	

	 Kasper, Matthias	 111
19.	 Bürgerforum Stadtumbau Welzow e.V.	 Stimmen
	 (Name oder Kurbezeichnung des Wahlvorschlags[trägers] eintragen)	

	 Mißbach, Hilmar	 125
	 Hanath, Jürgen	 32
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Fortsetzung von Seite 3

	 Höhne, Jens	 29
	 Borchert, Wolfgang	 19
	 Kaffka, Wolfgang	 14
	 Zippel, Wolfgang	 12
	 Balkow, Christa	 12
	 Flatter, Hans-Jürgen	 7
	 Scholz, Alexander	 5
20.	 Bürgerinitiative Zukunft Welzow	 Stimmen
	 (Name oder Kurbezeichnung des Wahlvorschlags[trägers] eintragen)	

	 Brack, Anja	 78
	 Stranz, Michael	 74
	 Diener, Joachim	 59
	 Hartmann, Barbara	 29
	 Boslau, Reinhard	 22
	 Krüger, Frank	 18
	 Sündermann, Werner	 14
21.	 Bürgerinitiative „Zukunft Proschim/Welzow e.V.“	 Stimmen
	 (Name oder Kurbezeichnung des Wahlvorschlags[trägers] eintragen)	

	 Paulo, Ralf	 104
	 Langer, Lutz	 50
	 Pehle, Marco	 44
	 Glaubitz, Volker	 39
	 Klemm, Gerald	 38
	 Schmidt, Ewa Marta	 24
	 Sturm, Tilo	 24
	 Dannert, Diana	 14
	 Buder, Horst	 4
22.	 Grüne Zukunft Welzow	 Stimmen
	 (Name oder Kurbezeichnung des Wahlvorschlags[trägers] eintragen)	

	 Reichmuth, Regina	 79
	 Dr. Seifert, Günter	 67
	 Cewe, Karl-Heinz	 43
	 Schmidt, Barbara	 12

Wahlergebnis Kommunalwahl 2014 	
Stadt Welzow	 Sitzverteilung
Stadtverordnetenversammlung	 Stadtverordnetenversammlung
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Bekanntmachung des Wahlergebnisses
Das Wahlergebnis der Wahl zum Ortsbeirat

am 25. Mai 2014
in/im: Ortsteil Proschim

ist wie folgt ermittelt worden:

Zahl der wahlberechtigten Personen:	 ...........................................................................................................................................	 280
Zahl der Wählerinnen und Wähler:	 ...............................................................................................................................................	 177
Ungültige Stimmzettel:	..................................................................................................................................................................	 3
Gültige Stimmen:	 ..........................................................................................................................................................................	 668
Zahl der Sitze im Wahlgebiet:	.......................................................................................................................................................	 3

Die gültigen Stimmen und die Sitze verteilen sich wie folgt auf die Wahlvorschläge:

Wahlvorschlag	 Stimmen	 Sitze
Christlich Demokratische Union Deutschlands	 142	 0
Wählergruppe Proschim	 381	 2
Wählergruppe Heimat Proschim	 145	 1

Zahl der auf jede Bewerberin und jeden Bewerber abgegebenen gültigen Stimmen:	

Christlich Demokratische Union Deutschlands	 Stimmen
Lehmann, Erhard	 77
Schröer, Martin	 37
Jurischka, Günter	 28
Wählergruppe Proschim	 Stimmen
Schulz, Gebhard	 255
Räbiger, Gerd	 45
Wusk, Dirk	 31
Glaubitz, Volker	 50
Wählergruppe Heimat Proschim	 Stimmen
Rösch, Petra	 98
Kupke, Ronald	 34
Richter, Kathrin	 13

Gewählte Bewerberinnen und Bewerber:	
1.	 Christlich Demokratische Union Deutschlands	 Stimmen
	 (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in)	

23.	 Wählergruppe Proschim	 Stimmen
	 (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in)	

	 Schulz, Gebhard	 255
	 Glaubitz, Volker	 50
24.	 Wählergruppe Heimat Proschim	 Stimmen
	 (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in)	

	 Rösch, Petra	 98

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge:	
1. 	 Christlich Demokratische Union Deutschlands	 Stimmen
	 (Name oder Kurbezeichnung des Wahlvorschlags[trägers] eintragen)	

23. 	 Wählergruppe Proschim	 Stimmen
	 (Name oder Kurbezeichnung des Wahlvorschlags[trägers] eintragen)	

	 Räbiger, Gerd	 45
	 Wusk, Dirk	 31
24.	 Wählergruppe Heimat Proschim	 Stimmen
	 (Name oder Kurbezeichnung des Wahlvorschlags[trägers] eintragen)	

	 Kupke, Ronald	 34
	 Richter, Kathrin	 13



6 Stadt Welzow

Wahlergebnis Kommunalwahlwahl 2014 
Stadt Welzow 
Ortsbeirat Proschim

Sitzverteilung Ortsbeirat

ENDE AMTLICHER TEIL

Bekanntmachung Termine der konstituierenden Sitzungen

Stadtverordnetenversammlung Welzow
Tag:		  24.06.2014 
Uhrzeit:		  17.00 Uhr
Ort:		  Rathaus Welzow, Poststr. 8, Rathaussaal

Ortsbeirat Proschim
Tag:		  geändert auf 25.06.2014 
Uhrzeit:		  18.00 Uhr
Ort:		�  Versammlungsraum, ehem. Schule Proschim, 

Schulweg 49

Fortsetzung von Seite 5
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